平成 29 年 4 月 27 日

各商工会議所会員企業様

北海道商工会議所連合会

北海道版就活支援サイト

「スキャナビ（STUDENT CARREER NAVI）北海道」

事前登録のお願いについて

～道内の学生は御社からの求人を待っています！～

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

本連合会の事業推進につきましては、平素より格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。

昨今、道内企業の人材不足が課題とされており、その原因の１つとして、道内大学の卒

業生の１／３強が道外に流出していること、卒業後３年以内に約半数が離職してしまうこ

となどが挙げられます。

こうしたことから、今回、本連合会では、学生と道内企業をマッチさせることを目的と

して、道内４２商工会議所のネットワークのもと、北海道版就活支援サイト「スキャナビ

北海道」を６月に立ち上げすることとなりました。

このサイトにご登録いただけますと、簡単に自社ＰＲ並びに求人情報を制作することが

でき、「北海道で働きたい！」と思っている方に、社長の想いや学生へのメッセージをダ

イレクトに発信することができます。

また、今後、貴企業の魅力を存分に学生の皆さんにＰＲできるもの、そして、道内の大

学・学生と企業間のつながりが持てるコンテンツ作りを目指していきたいと考えておりま

す。

つきましては、趣旨をご理解賜りますと共に、本サイトへの事前のご登録を宜しくお願

い申し上げます。

敬具

記

□サイト名 北海道版就活支援サイト
「スキャナビ（STUDENT CARREER NAVI）北海道」

□対 象 道内商工会議所会員企業様
①学生の採用を検討している企業様
②インターンシップの受入を検討している企業様
③社長や幹部の大学等への講師派遣が可能な企業様

□事前登録方法 「seisaku@hokkaido.cci.or.jp」に、登録用紙をご返信下さい。
登録用紙はこちらから⇒ http://www.hokkaido.cci.or.jp/files/scanavi.xlsx
※ＩＤ・パスワードを発行いたしますので、

サイト公開後は、インターネット上で更新が可能になります。

□事前登録締切 平成２９年５月２６日（金）
□サイト公開日 平成２９年６月 １日（木）公開予定

□登 録 料 基本情報登録無料

【お問い合わせ先・お申し込み先】（一社）北海道商工会議所連合会 政策企画部
TEL:011-241-6309 FAX:011-231-0726 E-mail:seisaku@hokkaido.cci.or.jp

北海道版就活支援サイト「スキャナビ（STUDENT CARREER NAVI）北海道」概要

北海道版就活支援サイト「スキャナビ北海道」とは・・・

学生と道内企業をマッチさせる、全道４２商工会議所が運営する新しいタイプの地域密着

型就活支援サイトです。

□自社のホームページ代わりに情報公開可能！

学生はスマートフォンを使いインターネットで自分の就職したい企業を探す時代です。

インターネット上で最新の企業情報を提供することは、効果的な求人活動、企業 PR とな

ります。

□最新情報をリアルタイム発信！

企業の基本的な情報だけでなく、社長の想いや学生へのメッセージをダイレクトに発信

できますので、学生に対して企業の魅力、求める人材像、アピールポイントをより詳しく、

明確に伝えることができます。

□学生とコミュニケーションが可能！

連絡用メールアドレスを掲載することで、学生から企業に対し、直接質問ができます。

学生がいま本当に欲しい情報、企業に対する具体的な質問など、生の声を聞き、双方向の

やりとりすることで、仕事に対して求めるポイントを、互いに理解し合うことができます。

□大学とのパイプづくりができ連携が可能！

大学の就職担当者と個別に情報交換ができ、学内説明会の検索や企業セミナーの個別提

案ができます。

□登録手続きは簡単！基本情報登録・更新無料！

基本情報の登録は無料です。

費用が発生することなく、何回でも無料で情報更新できます。

【注意事項】

・ご登録いただけるのは北海道内に勤務地が所在する商工会議所会員企業・団体になりま

す。他都道府県の情報は登録できません。

・犯罪や反社会的行為、その他法令に抵触すると思われる内容のもの、公序良俗に反する

もの、及びその他、本連合会でふさわしくないと判断した企業及びその情報内容は掲載し

ません。

【免責事項】

この「スキャナビ北海道」内で発生した問題や不利益等について、（一社）北海道商工

会議所連合会は一切責任を負いかねますので、あらかじめご了承下さい。